
O 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

C514.147FI\

R
Ubtic d. 01) 

'et aP 

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — O PREGOEIRO DA PREFEITURA DE 
JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, QUE DO DIA 04 DE AGOSTO DE 2021, As 08:15H. (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO N9-
2021.07.15.01 - PERP, TIPO MAIOR DESCONTO/LOTE, TENDO COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS DESTINADAS AS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
"WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK — ACESSO PÚBLICO. 
QUAISQUER INFORMAÇÕES SERA() PRESTADAS PELO PREGOEIRO. JAGUARUANA, 21 DE JULHO DE 
2021. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - se00 3 ISSN 1677-7069 

DE 

(.3 
Na 137, quinta-feira, 22 de julho de 202 

AVISO DE LICITAÇÃO 
pREsAo ELETRÔNICO Ng 2021.07.15.01 - PEEP 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que do dia 04 de 
agosto de 2021, as 08:15h (Horário de Brasãia), estará recebendo as propostas de preços 
referentes ao Pregão Eletrônico Ng 2021.07.15.01 - PERP, Tipo Maior Desconto/Lote, tendo 
como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças de ônibus e 
máquinas pesadas destinadas as diversas Secretarias do Municipio de Jaguaruana/CE, no 
endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - acesso 
público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana, 21 de Julho de 2021. 
JOEFER5ON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO IC 2021.06.30.1 

0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, toma público, que 
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico ng 2021.06.30.1, sendo o seguinte: 
Luiz Joaquim dos Santos Distribuidora vencedora junto ao lote 1, Prohospital Comercio 
Holanda LTDA vencedora junto ao lote 2 e Malure! Distribuidora de Medicamentos EIRELI-
EPP vencedora junto ao lote 3. Ambas as empresas se sagraram vencedoras por terem 

apresentado melhores propostas estando os preços compatíveis com o orçamento 
constante no Termo de Referência, sendo as mesmas declaradas habilitadas por 
cumprimento integral as exigências do Edital Convocatória. Maiores informações na sede 
da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, ng 347, Centro, Jardim/CE, pelo 
telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 as 12:00 horas ou ainda através da 
plataforma eletrônica www.blIcompras.com.br. 

Jardim/CE, 15 de Julho de 2021. 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 
AVISO DE uargAo 

PREGÃO ELE1RONICO Na 2021.07.15.01 

O Município de Jijoca de Jericoacoara, por Intermédio de sua Pregoeira, torna 
público que realizara licitação na modalidade Pregão Eletrônico Ng. 2021.07.15.01, tipo 
Menor Preço por Item, cujo objeto é o Registro de Pregos para futuras e eventuais 
contratações de empresas para a prestação de serviços e aquisições de materiais impressos 
e brindes, para atender as necessidades das diversas Unidades Administrativas do 
Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. 

Data de Cadastramento das Propostas até o dia 04 de agosto de 2021 As 
08h59min; Abertura das Propostas no dia 04 de agosto de 2021, a partir das 09h00min; e 
a fase de Disputa de Lances no dia 04 de agosto de 2021, a partir das 10h0Omin. Os 
horários referem-se ao horário local. 

Referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, e pelo portal do TCE-CE: 
http://vmw.tce.ce.gov.br/licitacoes, a partir da data desta publicação ou na sala da C.P.LP, 
situada A Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. 

Jijoca de Jericoacoara (CE), 21 de julho de 2021 
LUCIANA SETUBAL ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 
RESULTADO DE HABIUTAÇÃO 

Tomada de Preps N2 2/2021- SMIEOU 
A Comissão Permanente de Licitação, por meio de seu Presidente, torna público 

o resultado do julgamento de habilitação da Tomada de Preços Ng 002/2021 - SMIEOU, 
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação em 
pedra tosca no Distrito de São Pedro do Norte no Municipio de Jucás-CE, conforme 
orçamento básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
e Obras Urbanas. 

Empresas Inabilitadas: AR Empreendimentos Serviços e Locações EIRELI, IPN 
Construções e Serviços EIRELI - ME, José Urias Filho EIRELI, Combase Construções e 
Empreendimentos EIRELI, FV Engenharia e Empreendimentos EIRELI, Construtora Moura 
Neto LTDA. Empresas Habilitadas: CRV Construções e Serviços LTDA, Real Serviços EIRELI, 
Venus Serviços e Entretenimentos LTDA, Construtora Vieira e Serviços EIRELI - ME, GPM 
Projetos e Construções LTDA, Sertão Construções Serviços e Locações LTDA. Fica aberto o 
prazo recursal na forma da Lei, encontrando-se os autos disponíveis às partes na data 
desta publicação, caso não haja interposição de recurso, a abertura dos envelopes de 
propostas comerciais sera dia 30/07/2021, as 09hs. 

Jucás/Ce, 21 de Julho de 2021 
JOSE WILLIAM PEREIRA DA SILVA 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO PP 2021.07.21.1 

O Municfpio de Lavras da Mangabeira/CE torna público que realizará, através 
da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão n' 
2021.07.21.1, do tipo Eletr8nico, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimenticios, 
destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Município de 
Lavras da Mangabeira/CE. 

Abertura: 04 de agosto de 2021, a partir das 08h30m. !nick) de acolhimento das 
propostas: 23 de julho de 2021, as 08h30m. Maiores informações e acesso ao edital nos 
sítios eletrônicos: Ilcitacoes.tce.ce.gov.br e/ou blIcompras.com. 

Lavras da Mangabeira/CE, 21 de julho de 2021. 
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA 

Pregoeira 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2021.1507-002/PMLN 

0 Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que realizara Pregão Eletrônico Ng 2021.1507-002/PMLN, para Registro de 
Preps para futuras e eventuais aquisições de equipamentos de informática e materiais 
permanentes destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio 
de Limoeiro do Norte - CE. 

A partir da data 23 de julho de 2021, as 09:00min, horário de Brasilia, está 
aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 
06/08/2021, as 09h:00min. 

Inicio da Sessão de Disputa: 06/08/2021, As 10h:00min, para maiores 
informações procurar na sala de reunioes da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim ng 2121, 
Centro - Umoeiro do Norte - Ceara, nos horários de 08h00min as 13h00min, em dias úteis, 
ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceara. 

Limoeiro do Norte/CE, 21 de julho de 2021 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

Pregoeiro 

t136G,------11—
Rubrica 61.11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE UCITAÇA0 
TOMADA DE PREÇOS Na 2190701/2021 4, u> 

' 
Data de Abertura: 06/08/2021, as 08h. OBJETO: Obras de conclusãoEs, , ttaur op el N

construção de uma Creche Proinfanda Tipo I no bairro Coração de Jesus, no Municipio de ' 
Marco-CE., conforme Termo de Compromisso ng PAC2 8761/2014. Modalidade: Edital de 
Tomada de Preps Ng 2190701/2021. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Prefeitura Municipal, At. Prefeitura Guido Osterno, S/Ng, Térreo, Centro. E-mail: 
licitacaomarco@gmail.com. 

Marco-CE, 19 de Julho de 2021. 
MARIA EDINEIIA SILVEIRA 

Sec. de Educação, Cultura e Desporto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

AVISO DE UCITAÇA0 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2021.07.21.01/PE/SRP 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Coleção de 
Livros destinados a atender as necessidades dos alunos da Rede Pública de Ensino do 
Municipio de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das 
propostas: 04/08/2021 is 09h00min (horário de Brasilia) nos sítios vó.vw.blIcompras.com, 
https://licitacoes.tce.ce.gov.ba, www.mauriti.ce.gov.br. Informações gerais: 0 Edital 
poderá ser obtido através do sitio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de 
Licitação, sito h Av. Senhor Martins, 5/Nu - Bairro Bela Vista. 

Mauriti/CE, 21 de julho de 2021. 
JOSE WI WAN CRUZ FIGUEIREDO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

EXTRATOS DE CONTRATO 

Extrato do Instrumento Contratual Ng 13072102SE0B -Modalidade: Tomada de Preços Ng 
002/2020se0B-TP - Secretaria de Obras. Objeto: contratação de empresa especializada 
para construção da praça do distrito de Cangati, localizada no município de Mombaça - CE. 
Crédito pelo qual ocorrerá a despesa: As despesas decorrentes desta licitação correrão 
conta da Dote*. Orçamentaria nu 1212.15.451.0019.1.076 (Construção e Reforma de 
Praças e Areas de Lazer), Elemento de Despesa 4.4.90.51.00/4.4.90.51.99 e solo pagas 
com outros convênios da Uniao. PT 1058822-88 Ministério do Turismo, Siconv - 
870983/2018, União Federal/ Municipio. Valor Do Contrato: R$ 175.011,57 (cento e setenta 
e cinco mil, onze reais e cinquenta e sete centavos). Prazo de Vigência: 0 contrato vigorara 
a partir da data de sua assinatura, com prazo de vigência pelo período de 300 (trezentos) 
dias para o Item II. Assina Pela Contratante: Luis Humberto Teixeira Vieira Filho - Secretario 
de Obras. Assina pelo(a) Contratado(a): Francisco Reginaldo Cavalcante De Sousa (Titular) 
Da Empresa Francisco Reginaldo Cavalcante de Sousa - ME 

Extrato do Instrumento Contratual Ng 13072101seob.Modalidade: Tomada de Preços Ng 
002/2020SEOB-TP - Secretaria de Obras. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para reforma da Praça do Distrito de Camailba, localizada no município de Mombaça - CE. 
Crédito pelo qual ocorrerá a despesa: As despesas decorrentes desta licitação correrão 
conta da Dotação Orçamentária ng 1212.15.451.0019.1.076 (Construção e Reforma de 
Praças e Areas de Lazer), Elemento de Despesa 4.4.9051.00/4.4.90.51.99 e serão pagas 
com outros convênios da União, PT 1058822-88 Ministério do Turismo, SICONV - 
870983/2018, União Federal/ Municipio. Valor do Contrato: R$ 243.324,82 (duzentos e 
quarenta e três mil, trezentos e vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos). Prazo de 
Vigência: 0 contrato vigorara a partir da data de sua assinatura, com prazo de vigência 
pelo período de 600 (seiscentos) dias para o Item I. Assina Pela Contratante: Luis Humberto 
Teixeira Vieira Filho - Secretario de Obras. Assina pelo(a) Contratado(a): Francisco 
Reginaldo Cavalcante de Sousa (Titular) da empresa Francisco Reginaldo Cavalcante de 
Sousa - ME. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NO TP-5/2021- SEINFRA 

Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para executar a 
pavimentação em piso intertravado do tipo tijolinho da Rua Principal da Localidade de 
Lagoa das Carnal:11)as, Zona Rural, deste Município, de responsabilidade da Secretarla de 
Infraestrutura. Tipo: Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta. A Comissão de 
Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação do certame supra 
citado; Empresas Habilitadas: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA - CNPJ Ng 
63.551.378/0001-01; clezinaldo s. de almeida construções CNPJ NO 22.575.652/0001-97; 
Cedibra Comércio e Construções LTDA - CNPJ Ng 17.247.743/0001-63; Joao Evangelista de 
Souza Arcturo (Arcturo Construções) CNPJ Ng 03.077.025/0001-85; Empresas Inabilitadas: 
Borges Construções e Serviços LTDA, inscrita com o CNPJ ng 14.950.031/0001-18; Energy 
Serviços EIRELI, inscrita com o CNPJ ng 19.959.003/0001-85; R. P. Oliveira Engenharia LTDA, 
inscrita com o CNPJ ng 36.710.140/0001/09. A Comissão informa que a Ata completa da 
sessão encontra-se no site: mwd.tce.ce.gov.br, e que fica aberto prazo para a apresentação 
de recursos conforme Art. 109, Inciso I Alínea "a" da Lei e 8.666/93, e que, caso não haja 
interposição de recursos as propostas comerciais das empresas habilitadas dar-se-a no dia 
06 de agosto de 2021 As 08;00 horas. 

Morada Nova - Ce, 21 de julho de 2021 
ALINE BRITO NOBRE 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 
AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 2207.02/2021 

0 Pregoeiro do Município de Morrinhos, torna público para conhecimento 
dos interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços 
e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Ng 2207.02/2021, 
que sera realizado no dia 04 de Agosto de 2021, as 14h30min, (Horário de Brasilia) no 
Portal: www.blIcompras.org.br, conforme especificado no Edital, com o seguinte Objeto: 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material gráfico para atender 
as necessidades da Secretaria de Assistência Social e Secretaria de Educação, Cultura 
e Desporto do Municipio de Morrinhos - CE, o qual encontra-se na Integra no 
Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: 
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. 

Morrinhos - Ce, 21 de Julho de 2021. 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Pregoeiro 

442) Este document,, pode ,or verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.br/autenticidadehunt pelo stellar, D5302021072200186 

00,„,,,,,,,,,.“io.vdo digealmente conforme MP na 2.200-2 de 24/08/2001. CP 
que Institui a Infrxstrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasii. . 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°169 I FORTALEZA, 22 DE JULHO DE 2021 

• 

FSC 

MISTO 
P9.11,..1.161 
pair de WAN 
orposkels 

FSC' C120031 

• 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE — CE - ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 
2021.07.21.001. PREGÃO ELETRONICO N°. 19/2021-PE-SEPLAF. Objeto SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES DE AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO DESTINADO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE. Valor Global de RI 1.913.448,10 (hum milhão, novecentos e treze mil, quatrocentos e quarenta e oito 
reais e dez centavos). Dotações Orçamentária: As despesas decorrentes das contratações que poderio advir desta licitação correrão A conta de recursos 
específicos consignados no respectivo Orçamento Municipal, inerentes A(s) Secretarias, em suas rubricas orçamentirias que somente será exigida para 
a formalização do contrato ou outro instrumento hail, conforme § 2°, do Art. 7° do Decreto Federal n° 7.892/2013. Elemento de Despesa: 33.90.30.0Z.. 
Fonte de Recurso: Recursos Próprios e Federal. Signatários: MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE - CE — SECRETARIA DE PLANEJAMHST., lLY,r 1-/Co.. 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; representada pelo Ordenador de Despesa e Gestor da ata. 0 Sr. Jair Boto Cruz e de outro lado a empress: RAFIA 1.7  r ARTEGRAFICA LTDA ME, CNPJ N°23.460.132/0001-00, representada pelo Sr. Marcyano Rodrigues Moroni, vencedor dos lotes Lao XI, seguintes Q .... 1 
valores: Lote I: R$ 38.450,00; lote II: RS 63.000,00; lote III: RI 180.000,00; lote IV: R$ 220.000,00; Lote V: RS 13.000,00; Lote VI: R 0.000a):  0 
Lote VII: RI 25.000,00; Lote VEIL RI 75.000,00; Lote IX: R$ 78.998,10; Lote X: RS 415.000,00 e Lote XI: R$ 675.000,00. Data da Ata de Registropig s 
Pregos: 21 de Julho de 2021. Jair Boto Cruz — Ordenador de Despesas e Gestor da Ata de Registro de Preços. 

ts) *5* *5* *5* C` 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Extrato dos Instrumentos Contratuais. A Secretaria Municipal de Trabalho e Des 
Social, torna público o Extrato dos Instrumentos Contratuais de n°.s, 2021.07.20.01, 2021.07.20.02, e 2021.07.20.03, resultante do Pregão El *co n° 
2021.05.13.01-SRP, Vinculado a Ata de Registro de Preços N°. 2021.05.13.01/2021. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de computa.grikr 013
notebook, impressoras, periféricos e equipamentos de informática, destinados ao atendimento das Unidades Administrativas do Município de Aurora/CE, 
tudo conforme anexo I. Dotações Orçamentárias: 0901.08.122.0047.2.030 — 1001000000, 0901.08.243.0008.2.035 — 1311000000, 0901.08.244.0010.2.040 
—1311000000,0901.08.244.0010.2.042-1311000000, 0901.08.244.0010.2.044— 1311000000, Elemento de Despesas - 4.4.90.52.00, Contratados: Bagatoli 
Comécio de Moveis LTDA — CNPJ N°. 09.053.748/0001-27, Valor Global do Contrato RI 12.444,42 (doze mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e 
quarenta e dois centavos); Multi Services Software e Comercio Varejista de Artigos e Produtos de Informática EIRELI - CNPJ n°40.177.890/0001-26, Valor 
Global do Contrato R$ 5.535,70 (cinco mil, quinhentos e trinta e cinco reais e setenta centavos); Repremig Representação e Comercio de Minas Gerais 
LTDA — CNPJ N°. 65.149.197/0002-51, Valor Global do Contrato R$ 8.064,00 (oito mil e sessenta e quatro reais). Assinam pelas Contratadas: Joana Regina 
Alves de Oliveira - Multi Services Software e Comercio Varejista de Artigos e Produtos de Informática EIRELI: Sérgio Bagatoli - Bagatoli Comercio de 
Móveis LTDA; Leandro Figueiredo de Castro - Repremig Representação e Comercio de Minas Gerais LTDA. Vigência do Contrato: até 31 de dezembro 
de 2021; Assina pela Contratante: Ana Lúcia de Almeida Benfcio. Aurora/CE, 20 de julho 2021. Francisco Ramalho Meireles - Presidente da — CPL. 

*** *** *5* 
HAPVIDA PARTICIPÇOES E INVESTIMENTOS S.A. - CNPJ 05.197.443/0001-38 - Extrato da Ata da Reunião do Conselho de Administração. 
LOCAL E HORA —Avenida Heniclito Graça, n°. 406, bairro Centro, CEP 60140-060, em Fortaleza - Ceará, no dia 20/04/2021 Ls 18:00 horas. QUORUM: 
Presença da totalidade dos acionistas conforme assinaturas apostas no livro de Presença de Acionistas. MESA: Presidente: Candido Pinheiro Koren de 
Lima; Secretario: Rafael Sobral Melo. DELIBERAÇÕES: Aprovações: i) Do prego de R$15,00 por ação no âmbito da Oferta Restrita; ii) Do aumento 
do Capital da Companhia, dentin do limite do seu capital autorizado, no valor de R$2.025.000.000,00 mediante a emissão de 135.000.000 novas ações, 
ao prego por gip, passando o Capital social de 5.825.521.456,50 dividido em 3.714.929330 ações ordinárias, todas nominativas, sem valor nominal, 
para RS7.850.521.456,50 dividido em 3.849.929.530 ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal; ill) Da verificação da subscrição de 135.000.000 
novas ações, correspondentes à totalidade das ações emitidas; iv) Da homologação do novo capital social, no montante de R$7.850.521.456,50 dividido 
em 3.849.929.530 ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal; v) Da autorização concedida a diretoria da companhia para praticar todo e qualquer 
ato necessário; vi) Da aprovação, ad referendum as próxima Assembleia Geral Ordinjuia da Companhia, com a refonna do Art. 6°. Do Estatuto Social. 
ARQUIVAMENTO: Ata arquivada na Junta Comercial do Estado do Ceará sob o n°. 5572451, em 11/05/2021. Aos interessados poderio ser fornecidas 
cópias de inteiro teor desta ata. Publicação de Extrato conforme Art. 130 parágrafo terceiro da Lei 6.404/76. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÕPOLIS —EXTRATO DA RATIFICAÇÃO A ADESÃO ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 2804.01/2021-ARP — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2901.01/2021-CP — PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 
04/2021/CARONA. ATA DE REGISTRO DE PREÇO: N°2804.01/2021-ARE; ORIGEM: Concorrência Pública N° 2901.01/2021-CP; ORGÃO 
GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Itatira-CE; ORGÃOS ADERENTES: Secretaria de Obras e Serviços 
Públicos, Secretaria de Eduraçâo, Secretaria de Educagio/FUNDEB e Secretaria de Saúde. OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Pregos N° 2804.01/2021-
ARP para Contratações de serviços de manutenção e conservação de vias, passagens molhadas, logradouros e prédios públicos vinculados as unidades 
gestoras da Prefeitura Municipal de Quiterianópolis, com base na Tabela de Custos e Insumos - SEINFRA/CE ou SINAPI, em todas as unidades 
patrimoniais da Prefeitura Municipal de Quiterianópolis-CE. DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS: 0700.10.122.0402.2.017, 0500.12.361.1201.2.008, 
0501.12.361.1201.2.011, 1100.04.122.0402.2.042, 1100.15.451.1502.1.009, 1100.26.782.2601.1021. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 e 
4.4.90.51.00. FORNECEDOR: CAUIPE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - REP, inscrita no CNPJ N°07.742.263/0001-15. 
VALOR GLOBAL DA ADESÃO: RS 5.115.000,00 (Cinco Milhões Cento e Quinze Mil Reais). Quiterian6polis-CE, 21 de Julho de 2021. Antonia 
Adenike Arceno Lima Rodrigues — Ordenadora de Despesas. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA. RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. A 
Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o 
Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação da Tomada de Pregos n°002/2021 — PMC, cujo objeto é a aquisição de material gráfico para atender as 
diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Catarina, durante o exercício financeiro de 2021. EMPRESAS HABILITADAS: J. M. G. da Silva — ME, 
Express Comércio e Serviços Ltcla, C. E. D. de Vasconcelos Gráfica — ME e N. B. da Costa - ME. EMPRESAS INABILITADAS: K.R de Castro - ME, 
por descumprir os itens "3.2.2.5" e "3.2.3.1" do edital, Eugênio Alves do Nascimento Ltda — ME, por descumprir os itens "3.2.2.3", "3.2.2.4", "3.23.1" 
e "3.2.4.1" do edital, F.A de Lima Autopeças — Me, por descumprir os itens "3.2", "3.2.1.1", "3.2.23", "3.2.2.4", "3.23.1" e "3.2.4.2" do edital, J.M.V 
Santana Comercial — ME, por descumprir os itens "3.2", "3.2.1.1" e "3.2.2.5" do edital e Francisco A. do Nascimento Serviços — ME, por descumprir os 
itens "3.2", "3.2.1.1", "3.2.2.2", "3.2.23", "3.2.3.1", "3.2.4.1" e "3.2.4.2" do edits!, to RESULTADO. Fica a partir da data desta publicação, aberto o 
prazo recursal nos termos do Art. 109, Inciso I, Alit= "a" da Lei de Licitações, caso não haja interposição de recurso, fica marcada a abertura das propostas 
de preços para o dia 30 de julho de 2021 as 10:30hs. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 21 de julho de 2021. Lafaiete 
Carvalho Pessoa de Araújo — Presidente da Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Extrato da Ata de Registro de Prego 2021.07.02.01/2021-SRP. A Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Aurora, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços N°. 2021.07.02.01/2021, Processo 2021.07.02.01-SRP, Pregão Eletrônico N° 
2021.07.02.01-SRP- do tipo Maior Desconto Percentual, Validade: 12 (doze) meses, Data da Assinatura: 21 de julho de 2021, dorgio Gerenciador: Secretaria 
Municipal de Saúde. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de medicamentos da tabela ABCFARMA/GUIA da Farmácia, de A a Z pars atender 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, conforme especificações constantes do anexo I., parte integrante deste processo de Pregão 
Eletrônico N°2021.07.02.01-SRP, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas das licitantes vencedoras, bem como 
com os mapas de apuração de lances ofertados e/ou verbais apresentados pelas licitantes. Empresa Ganhadora/com seus respectivos lotes: Distribuidora 
de Medicamentos Cedro LIDA ME - CNPJ n°04.230.084/0001-00, vencedora do certame, do Lote 01 pelo percentual de desconto de 31,01%(trinta e um 
virgula zero um por cento), Lote 02 pelo percentual de desconto de 86/0(oito por cento), Lote 03 pelo percentual de desconto de 8,50%(oito virgula cinquenta 
por cento), Lote 04 pelo percentual de desconto de 8,01°/0(oito virgula zero um por cento), Lote 05 pelo percentual de desconto de 10%(dez por cento), e o 
Lote 06 pelo percentual de desconto de 10%(dez por cento). Assina pelo Licitante: Francisco Afonso Pinheiro Torres Junior. Assina pelo Orgio Gerenciador: 
Cícera Edana Tavares Luna. Aurora/CE, 21 de Julho de 2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toms público, que do dia 
04 de agosto de 2021, is 08:15h (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico N°2021.07.15.01 - PERP, 
Tipo Maior Desconto/Lote, tendo como objeto o Registro de Preços pars futura e eventual aquisição de peças de ônibus e máquinas pesadas destinadas as 
diversas Secretarias do Municipio de Jaguaruana/CE, no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link— acesso público. 
Quaisquer informações sea) prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 21 de Julho de 2021. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 



Q
u
in

ta
-t

e
ir
e
, 2

2
 d

e
 ju

lh
o
 d

e
 2

0
2
1
 

e y)DELt i%

(.,  . 16

al li) g
0 

..a.-.,

srliip 
C..,12? col - L' 'V p.1 c•=4, :.,e- 2 ... os (.7 46 ,,, 0.15/, ))) oo 0 .11 ig . ••)-

as) co ••0 U cs• o ro ggado 
„s• us g Iti 

cd .0 ...... " 8  = 

0,6 .2 os V r) 8 
rn,... 60 CIS ''''' .0 

13 g Oi _2, o 
CIII cd 2 a 0, .40 

s..., .= 0  cs•
CD 

E 0 a g 041 

...._ o c¡ igo-il i 
-,r.
ts E a g 41; ,•1 • ,9 ,:e 

T.,. 0 
z 0, • s Y, 8 • ‘''zi z 

z d.g o ,„„ 1, 8 g 
=vs! o o 

A brIca (3; g.:(1 § 

.., t .. . . .7,-.., 0 a 8. ,... 0a) 0 co 

o 41GI

0 V ...i

§
0 0 „ g a -0 E.i„.... , • ,,,,, .. . 

'Cl .., :„:, 0. 0 4.. 00 
0 .1 0 E 0  ,si El

g °  igt .Pr o7- g o) CD lu • 8 o o • 7;3 

0:1"0% a  d El .0 c5 U 

2 
Cl)  B i,s cAul  a c.)--
co

ca os 4g) g121 tC'i
Ca ...5.. 

CI)

C 
1.7 N 

S. 

NONO 
L11 .° gaz 

wq“ui 

E'

øL

t . go o (Ly)

o 
gt22 

' V .p
clop< -57., 
1 22.5oLs.c 
-1 1'68

..iroZ€15 52.215 

OLRIP ur, 2w g„--
.= Eat+ ni,T, 
Fo -8 ,,,

Z g 
=. 61c). 

g8S& ' m 
2,2N. TA 

0-p c, ,0 
Lle% 

N 15 
Lai; .,̀1)

0000
C 1 a 

O 
1 .8 6-7 

1T22.r. 

e 72 .5 

.2 N

O

T,E 

§gX 2 4 

o g 0. , „ 

0w 
MD0 . 

etriNo-gs 
. 0

zer2,7 

N o 
U)° 5:5 o 

1.1.2.12E 

0g 74,111 

Mm 0 6' , 2" 
OZ (m BEA 
mcvranoo.= 

z ,7,221,2 
0 ?. e ga-. 6otooF2 

2 2 -04,6 

SiE cgO-

o 0'

2 m 7,1low 
1.1' 2 m°

OS 
cm -ecs. E 

Wigc! 

zasg -08.0 
2 7,Zugfr. 

B 4°Egls gg 

Ilgs-51214 

fAtlaq 
tigagSi 

'61'40% 
'0 0129.,=.11 

1;1112.11 
.Bg.-CO 00 5 o 2 

OVVAWL: Hflpm,,,sg 
eg..e 
st§s-s 

-.E 

2 ,go:sg. 

”pqaigi 

III.§g12

Ne

§Y2 
11 2 g3lig:i 

8.9 

U 
6". 

z-4 8 tI>1

n,v,•itTg(n 

2„; g 
35 :gigcs„0 0 c,z; 

0.900 0 2 

gr. -E -2 4116z;fis i

t:t. gee.) 
vS:614W; " 

20.58 <-2.0.92
TS•: -5 2 
ES's 0 VI Et 
ILOulloomLn.g•bm 

1 Z8 h̀'ZI •211, ' n 
vezz E tE -15 4,

eiggV:.§tak °
Co ..0 ° •80' . 8 0

-o E

Ukuitag 

WeEmomg 
'"i11311. 88A2 

o
OWO 

7, Ut 
Fl"14 .811t 
urow.s. m.2 
Z15 °-2, g 8.6-2

ASstl.gg;t2.2 

.20g0g. .-02. 
7,.0E w ag 

(:) ?4,'2 & w 3 2
t "g z s 'am ",-; . "̀

00 O0NOW. 

c‘).5g4M5'0 -g 
D''-g 2m82 8'84,t 
Ivi -q0g -B 4 2W rT, ofscs m .=?Am 

IN 

2 1P:Pip. '1.2 3.20 

8.g 0',o 8 'Em2 

11E 0 E00-22.0m 

gE -  m

oBBS2=Igg m0
ggg 1.3V22,28
miglgo-AE§fsl 

iffa§! pv. p--
p-

rn 

40 

0 0 0 

gpg614 
.0-.9 9 E N c.5 

m2gd 2
Esvg„,p-g ...6 00, n• 

eo 
0,80 .0401 

1310. 10 a po E 
0 .5 co 

2it 
asea

00
,,„ 

i,t o grc.fl 
«o 0. •5

85 
--gEsg10..2gzi 

o— E00P' 0 6 0 0
,288 0 . 0 0O 

,4.Egi.e,xusg8§ 

!,113.4,1,p2 .5 2-1.g 
isEgimg.gga 
414835„0,4841885

co
co 

a000001,4 
-p20.0.,10-2e-

pagose g 

E2i.F.sezlas g_iroo 
.0-876 e$017,.,4 
00 E"E.2 adag: 
% ,;.8AF2s 2 . 
aS C

l's14.240w"g4.8 

;143'.¡R21 ,TRg 

‹ E."5s.°4 - gEo. 

4m 'teg' 2 80 
5§ 1LicL o os., -.. 

S e. O..6:g1701-1 

! ISMI
amgW2  

E 0 .8
 

zEto.,E2 0 

,2.b °,20.

-1
5.8

15gIng.T.
01 080.5 2 225co 

165.42 2.m. .agg8 
2 . 4-s. cs 

0 uicicoo m i.n 6 S8 o 7 • 
- 
g 9 veR m Not -go, n P3 go 5 3 • 

211243 V°!9. e€ 
2B-- 

.2,1 -0 .g- gm 
•• '1 

. 
2 

EusiO 2 . 8 0 8 c e 
2mV,98 .0 1,'Ed!.10, 
m. 2 0 1-3ag.E03. - 
, c Er galerideM 

E -g 8Z. " k..§24S8ag"Aa5% 
0 13 04iiifq 
m w iVigNrig 

2. 
03"51841 .T4 ER;1g0g.gg 

m -g5.2.03 $ 

g 
E2g _4 §„ , 

2,2 -3 -§' 
g .gf,kgsg§gw 
t1 2 22 0 p - . 0 ev .i.

, am 1 00 ,005 ,5 
agB2 
o'g ga 

zot.Jszpog s 
-002-7,Eisg5;2-0.T 
.1g8 ,2- 68.2 0 m c, 2 

,24 ,7 ,738 -842:B2 8 .,1 

ao. b ,,i,T,k ge
I 8- *o.2-, y,z,7. .-8 i),t EV6,72 z3-9 2,73gRz,,,LIz4-9* .q2 2 gzi 0,1= 

g 
F;',.- eu 

w a8 w.e8EL

ilill01011141111 

0.61 54 g0WW 5 F icW z

1 

!!!!! 1!::!!!!!!"! 

Bfij a.-0. ,,§740 . 3E .6, w 0 , - .S912 
Si 0r,, ,,,ga 265 , ,U xI 
to -

2.2,§ogios-'0Z-g."6. 

nW;ErilifJW!fg.S.;4: co" /S2ctc' s1 0 1.TR E 

his , E40 - - • -(5z7 • i- •••uo • 
.zgla s § zzlit 

riB 0a .zog c'corogna F 
0 0 5 35masolEvgcRR- atI ce,,T, 
Ing2IdAtItle1451:Wi 
:7428-Xig1-196-L-11- Jvfi3g.s. mmte . . • 

-02y8F4 -st7.11 1:71iguip-,..0

(: IZZA -FiihdATIblig 

"g g-8 2 ,W ). 24 ;igWmg.g., °2. 

5i5ii1PWPW11". 

., 

ZiF,81838;8 
er-B ..aae 

il wt Eid 4

6N 5'5
u-o o.°, 0) -0=L-o 
21g 2"2"2E 
-01 ggH2284 0,03g .s 
2 ,..EBB-Luc°

110 1:Egg 

'M7 741 '16 4 

3, 6t14g4 
4 ..8g1..56 
2
43 .24 2 $.0 o5 

tgg. -011, 
zP.mii^Z.so -5
ttSqa1215:. 

8Bg 

*q8,cfoOggg' 
0. g 11,,T5F, 2- 
g.gts;.B.EZ 
0to s.0 2.. 

Ills t'E g 0-


